
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №1» Г. ЛИПЕЦКА 

 

П Р И К А З  
 

 
 

О создании комиссии по приему  

в 10 класс  выпускников   

9 классов 2023-2024 учебного года 

 

 

В соответствии с Законом Липецкой области от 05.04.2022 №71-ОЗ «Об 

индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения», Порядком организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории Липецкой области, для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения, утвержденным 

постановлением Правительства Липецкой области от 18.01.2023 №16, 

постановлением Правительства Липецкой области от 12.04.2024 №242 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Липецкой области от 

18.01.2023 №16 «Об утверждении Порядка организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации, расположенные на 

территории Липецкой области, для получения  основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», приказом МБОУ «Гимназия №1» 

г. Липецка от 24.01.2024 №30-1-о «О создании и предельной наполняемости 

профильных классов в 2024-2025 учебном году» 

 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Создать комиссию по приему в десятые профильные классы: 

 

Класс Профиль Наполняемость 



10А 
Гуманитарный до 15 человек 

Технологический до 17 человек 

10Б Социально-экономический до 32 человек 

 

выпускников 9-х классов 2023-2024 учебного года в количестве до 64 

человек в следующем составе: 

председатель комиссии: Иванова О.В. – заместитель директора гимназии; 

члены комиссии:  

Черникова О.В. – классный руководитель 9А класса 

Некрасова Ю.В. – классный руководитель 9Б класса 

Разводова Е.В. – классный руководитель 9В класса 

Погожева А.П. – классный руководитель 9Г класса 

Овчаренко Яна Викторовна – представитель родительской общественности. 

2. Делопроизводителю Жаровой М.В. передать заявления и документы, 

представленные в соответствии с пунктами 13, 14 Порядка, в том числе 

полученные по запросу, в комиссию по индивидуальному отбору 

обучающихся в течение 3 рабочих дней со дня, следующим за 15 июля 

текущего года. 

3. Комиссии по индивидуальному отбору  обучающихся в течение 5 рабочих 

дней со дня поступления заявлений и документов рассмотреть и принять 

решение, содержащее следующую информацию: рейтинговые баллы 

обучающихся в порядке убывания; список обучающихся, рекомендованных к 

приему в профильные классы для получения среднего общего образования; 

список обучающихся, которым рекомендовано отказать в приеме в 

профильные классы для получения среднего общего образования. 

4. Председателю комиссии оформить решение комиссии по 

индивидуальному отбору обучающихся в форме протокола, который 

подписывается всеми членами комиссии и в день подписания с 

обезличенными данными размещается на официальном сайте МБОУ 

«Гимназия №1» г. Липецка в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и передать директору или исполняющему обязанности директора 

гимназии. 

5. Председателю  комиссии не позднее 2 рабочих дней после дня подписания 

протокола комиссии направить заявителю уведомление об итогах 

индивидуального отбора обучающихся в письменной форме способом, 

позволяющим достоверно установить факт и дату его направления. 

6. Создать конфликтную комиссию в следующем составе: 

Дежкина Л.Н. 

Азарина С.А. 

Токарева И.А. 

7. Утвердить следующий регламент:  

 Сроки Ответственный 

Прием заявлений и документов до 15 июля  

08.00-16.00 

перерыв 

12.00-13.00 

Жарова М.В. 



 

 

 
 

  

 


